
Nº Licitação Descrição do Objeto Modalidade Homologação  Valor Contratado

1
AGFLO - Aquisição de 01 televisor de 55". 

AGCUR - Aquisição de 02 televisores de 55".
Processo de Dispensa 02/01/2017  R$       11.097,00 

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS -EPP VCS 

COMERCIO DE MATERIA

2

AGFLO - Renovação do seguro de incêndio, 

raio e explosão, implosão e fumaça, do prédio 

sede da Agência do BRDE em 

Florianópolis/SC.

Processo de Dispensa 21/03/2017  R$         7.556,42 TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.

3
AGPOA - AQUISIÇÃO DE AR 

CONDICIONADO 24.000 BTU'S PARA GEJUR.
Processo de Dispensa 03/01/2017  R$         2.703,50 

INFOAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM AR 

CONDICIONADO E INFORMÁTICA LTDA

4

AGCUR - Remoção de lixo - Coleta, transporte 

e destinação final de até 139m³ de resíduos 

sólidos caracterizados como de classe II 

(material predominantemente plástico), 

localizados no imóvel bem não de uso do BRDE 

em Campina da Lagoa/PR.

Processo de Dispensa 03/01/2017  R$       15.985,00 
SABIÁ ECOLÓGICO TRANSPORTES DE LIXO 

LTDA

6

AGPOA e DIGER - Prestação de serviço e 

fornecimento de encadernação de livros fiscais 

da contabilidade e livros das atas de reuniões 

do BRDE.

Processo de Dispensa 07/03/2017  R$         5.824,00 ADELAIDE DA SILVA BORGES 91482070049

7
AGCUR - PASTAS SUSPENSAS PARA USO 

DO SAOPE
Processo de Dispensa 11/01/2017  R$         3.840,00 

FEMAG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PASTAS 

PARA ARQUIVAMENTO LTDA

8

AGCUR - Prestação de serviços de corretagem 

para alienação de ações da Companhia de 

Saneamento do Paraná - SANEPAR.

Processo de Inexigibilidade 11/04/2017  R$       48.612,83 ITAÚ CORRETORA DE VALORES S.A.

9

AGPOA - FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA DE 

VIDRO 8MM COM PORAS E MOLA DE PISO 

HIDRÁULICA.

Processo de Dispensa 11/01/2017  R$         3.950,00 RUBIA REGINA SCARIOT FROHLICH

10

ESCRJ - Aquisição de 01 comutador de rede 

(switch) 16 portas.

AGCUR - Aquisição de 01 comutador de rede 

(switch) 24 portas.

DIGER - Aquisição de 07 comutador de rede 

(switch) 24 portas.

DIGER - Aquisição de 01 comutador de rede 

(switch) 48 portas.

Processo de Dispensa 12/01/2017  R$       16.000,00 
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE 

TECNOLOGIAS LTDA SCANS



Nº Licitação Descrição do Objeto Modalidade Homologação  Valor Contratado

12
AGCUR - Alienação de bem não de usos - 

venda direta.
Processo de Dispensa 17/01/2017  R$     130.000,00 PAZMATEX COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

13

DIGER - CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO SETOR 

AUDIOVISUAL PARA SUBSIDIAR OS 

ANALISTAS DA ANCINE

Processo de Inexigibilidade 19/01/2017  R$     630.630,00 ANCINE

15
AGCUR - CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA  

FEIRAS E EVENTOS
Processo de Dispensa 25/01/2017  R$         3.920,00 MARIA DE LURDES LIMA CONFECÇÕES

18

DIGER - CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO SETOR 

AUDIOVISUAL PARA SUBSIDIAR OS 

ANALISTAS DA ANCINE

Processo de Inexigibilidade 02/03/2017  R$     115.615,50 ANCINE

19
Locação de um box de garagem nas 

proximidades do BRDE.
Processo de Dispensa 31/03/2017  R$         6.252,00 

MARIA AUGUSTA SILVA DEL MESTRE 

KUCZYNSKI

21

DIGER - Renovação da manutenção das 

licenças do software IBM STERLING 

CONNECT DIRECT.

Processo de Dispensa 11/04/2017  R$         2.992,31 AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL LTDA

27
AGCUR - Ar condicionado split hi-wall 30.000 

BTUs frio 220V.
Processo de Dispensa 22/02/2017  R$         3.571,90 REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES S.A.

29

DIGER - CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DO SETOR AUDIOVISUAL 

PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 

SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 

BRDE/FSA PRODAV 14/2016.

Processo de Inexigibilidade 31/03/2017  R$       55.775,72 ANCINE

30

DIGER - CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DO SETOR AUDIOVISUAL 

PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE 

SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 

BRDE/FSA PRODAV 03/2016.

Processo de Inexigibilidade 03/04/2017  R$       90.020,00 ANCINE

32
AGFLO - Contratação de coffee-breaks para 

treinamentos do BRDE.
Processo de Dispensa 17/04/2017  R$       13.875,00 

JAQUELINE E BIEZZA COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA

34
DIGER - Aquisição de 03 licenças perpétuas do 

software ACROBAT - DC - PRO.
Processo de Dispensa 30/03/2017  R$         3.900,00 SOLO NETWORK S.A.

35

AGCUR- CATRACA FIT 3 PROX URNA COM 

LICENÇA ADICIONAL PARA UM 

EQUIPAMENTO

Processo de Dispensa 28/03/2017  R$         3.999,00 VOUXCARD



Nº Licitação Descrição do Objeto Modalidade Homologação  Valor Contratado

36
AGPOA, AGFLO, AGCUR, DIGER - 

AQUISIÇÃO DE VACINAS DA GRIPE
Processo de Dispensa 29/03/2017  R$       35.825,00 

AGPOA E DIGER - CLÍNICA DE VACINAÇÃO 

MULTIVACINAS LTDA - ME

AGFLO e AGCUR - CAIO COELHO MOMM - EPP

37
DIGER - Instalação de 11 pontos lógicos, com 

material e mão-de-obra.
Processo de Dispensa 20/04/2017  R$         3.500,00 A FERREIRA ELETRICA - ME

39

DIGER - Aquisição de assinatura de consultoria 

veiculadora de informes e boletins eletrônicos 

sobre matéria fiscal, contábil, tributária, 

trabalhista, previdenciária e empresarial, e de 

suporte telefônico sobre os respectivos 

assuntos.

Processo de Dispensa 11/04/2017  R$         2.355,00 
IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS E PUBLICAÇÕES 

JURÍDICAS LTDA

42
AGPOA- Contratação de serviço de locação de 

veículo elétrico 
Processo de Dispensa 03/05/2017  R$         5.750,00 RAZIM LOCAÇÕES E COMERCIO LTDA-EPP

43

AGPOA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECEPCIONISTA, SEGURANÇA E LIMPEZA 

PARA A CASA DO BRDE NO PARQUE DE 

EXPOSIÇÕES ASSIS BRASIL, DURANTE A 

REALIZAÇÃO DA EXPOINTER.

Processo de Dispensa 03/05/2017  R$       16.000,00 IRACI BERNDT BRASIL - ME

44 DIGER - AQUISIÇÃO DE 01 SCANNER Processo de Dispensa 28/04/2017  R$         3.950,10 FGTEC INFORMÁTICA LTDA

46

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE UM ELEVADOR PLATAFORMA DO 

PALACETE LEÃO JR.

Processo de Dispensa 10/05/2017  R$         1.980,00 
MANTENEDORA VARIADA FAVORÁVEL LTDA-

ME


